الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 19 - جنوری 2001ء - 23 شوال 1421 ہجری - 19 - صلح 1380 - جلد 51 - 86 - نمبر 17

اعمال کا حساب

حضرت ابو ذر غفاریؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
اللہ تعالیٰ فرماتا ہے۔

اے میرے بندو! یہ تمہارے اعمال ہیں جن کا میں نے حساب کیا ہے میں تمہیں ان کا پورا پورا بدلہ دوں گا پس جس شخص کا نتیجہ اچھا نکلے وہ اللہ تعالیٰ کا شکر ادا کرے اور جو شخص اس کے علاوہ کوئی اور چیز پائے یعنی ناکامی کا مزد دیکھے تو وہ اپنی ہی ذات کو ملامت کرے کہ یہ اس کی اپنی بد عملی کا نتیجہ ہے۔